100  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.458 Segunda-feira, 03 DE JULHO DE 2023

SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 003/2023

SESI - Departamento Regional do Pará - CNPJ 03.768.023/0001-39,
através da Comissão Central de Licitação, comunica aos interessados,
que está efetuando contratação direta da pessoa jurídica ASSOCIACAO
RECREATIVA CABANA CLUBE - CNPJ: 63.886.204/0001-91, para locação
de espaço não residencial para atender as demandas da colônia de férias
2023 - SESI Barcarena, com fundamento no Art. 10º, do Regulamento de
Licitações e Contratos do SENAI, que trata da inexigibilidade de licitação,
no valor estimado da contratação de R$ 6000,00.

Belém (PA), 03 de julho de 2023.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO

Gerente/ Pregoeiro.
Comissão Central de Licitação do SESI E SENAI

Protocolo: 957785

A empresa OZAKI & OLIVEIRA LTDA
CNPJ 00.827.534/0001-96

Situado na TRAVESSA MARAJÓ, Nº 09, BAIRRO NOVO, CEP 68.695-000,
Tailândia, Pará, torna público que requereu junto à Secretaria Municipal
de Ciência, Tecnologia e Meio Ambiente - SECTMA, a Licença Prévia (LP),
Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação (LO), para atividade de
COMÉRCIO VAREJISTA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP).

Protocolo: 957772

TSPACAH0001-PASAF02
A TORRES DO BRASIL S.A.

Inscrita no CNPJ 38.350.109/0001-21
Torna público que está recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente
de São Francisco do Pará - SEMMA, a Licença Prévia e de Licença de Ins-
talação Nº 004/2023, para a atividade de Torre de Telefonia Móvel (TSPA-
CAH0001-PASAF02) localizada na Av. Inácio de Queiroz, S/N, zona rural,
Jambu Açu, São Francisco do Pará/PA, através do processo nº 021/2023.

Protocolo: 957773

ÂNCORA SIDERÚRGICA SUL LTDA
CNPJ 31.824.313/0001-98

Torna público que requer a renovação, junto a Secretaria de Estado de
Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/PA a licença de Operação n°
13780/2022, para atividade de PRODUÇÃO DE FERRO GUSA, sob o pro-
cesso nº 2190/2022.

Protocolo: 957774

SIQUEIRA & PASSOS LTDA - GÁS BRASIL
CNPJ 17.480.250/0001-79

Localizado na rua B, nº 385, Bairro Jardim Paraiso, Tucuruí-PA, torna pú-
blico que está requerendo da SEMAS/PA a licença Ambiental de Operação,
para atividade de Empresa Transportadora de substâncias e produtos pe-
rigosos.

Protocolo: 957775

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
DA 1ª REGIÃO/ CRESS PARÁ

EXTRATO DO EDITAL
CHAMAMENTO PÚBLICO CRESS 1ª REGIÃO/PARÁ

EDITAL Nº01/2023
O CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 1ª REGIÃO/ CRESS
PARÁ, autarquia Pública Federal instituída com base na Lei 8.662, de 7 de
junho de 1993, com sede situada na Trav. Mauriti nº 2786 - Marco - CEP:
66.093-180 - Belém-Pará-Brasil, através da Comissão Especial de Contra-
tação, instituída pela Portaria CRESS/PA nº 047 de 26 de junho de 2023,
na forma que dispõe a Lei Federal n° 14.133/21, torna público, para conhe-
cimento dos interessados, que se acha aberto o CHAMAMENTO PÚBLICO
que tem como finalidade a consulta de imóveis localizados no município de
Belém/Pará para possível Aquisição de um imóvel que servirá de Sede do
Conselho Regional de Serviço Social - CRESS 1ª Região em conformidade
com os dispositivos da Lei nº14.133/2021.  Os  interessados deverão apre-
sentar as propostas até o dia 17 de julho de 2023, na sede do Conselho
Regional de Serviço Social 1ª Região, localizada na Trav. Mauriti nº 2786
- Marco-Belém, horário de 09:00 as 17:00 horas de segunda à sexta-fei-
ra, os envelopes lacrados, ou encaminhar, via endereço eletrônico, e-mail
processosadministrativoscress@cress-pa.org.br. Edital disponível no site:
www.cress-pa.org.br. Conselheira Presidente Regina Teodósio dos San-
tos Rodrigues /Conselho Regional de Serviço Social - CRESS 1ª Região.

Protocolo: 957776

POSTO SÃO SEBASTIÃO COM. DE COMBUST. LTDA
C.N.P.J.:.10.571.940/0001-94.

Torna público que recebeu da SEMMA de Cachoeira do Arari LAO. Nº
054/2023/SEMMA, válida ate 01/06/2024, para a atividade revenda de
Combustível, Lubrificantes e GLP.

Protocolo: 957777

AGROPECUÁRIA DO GUAMÁ S/A
Torna público que recebeu da SEMMA/Garrafão do Norte a Licença de Ativi-
dade Rural-LAR nº01/2023 para bovinocultura da Fazenda São Sebastião.

Protocolo: 957754

M D COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA
Inscrita no CNPJ: 30.747.121/0002-43

Situada na Av. Orival Prazeres, n° 937, bairro Rui Pires de Lima, Novo
Progresso-PA ,torna público que RECEBEU da SEMMA/NP a  L.O.P  (LI-
CENÇA DE OPERAÇÃO POVISÓRIA) N° 022/2023, com protocolo n°
1296/2022  para sua atividade.

Protocolo: 957760

A SIDERÚRGICA NORTE BRASIL SA - SINOBRAS
Inscrita sob o CNPJ 07.933.914/0001-54

Localizada a Rod. PA 150, Km 425 Distrito Industrial, Município de Mara-
bá/PA, torna público que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio
Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/PA o Licenciamento Ambiental para
instalação da Base de Armazenamento de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP,
através do processo n° 2023/22344.

Protocolo: 957761

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO PARÁ
EDITAL CRO-PA Nº 03/2023

O Presidente da Comissão Eleitoral do Conselho Regional de Odontologia
do Pará, CONVOCA, para o dia 06 de outubro de 2023, a eleição para a
renovação da composição do CRO/PA, na modalidade online. Até as 16:00h
do dia 06 de setembro de 2023 serão recebidos, pelo Protocolo do CRO/PA,
os requerimentos de inscrição de Chapas. O edital completo encontra-se
afixado na sede do CRO, bem como está disponível no Portal da Transpa-
rência no site do CRO-PA.

Belém-PA, 28 de junho de 2023.
THEODORICO DE ALMEIDA NUNES NETO
Presidente da Comissão Eleitoral do CRO-PA

Protocolo: 957762

ALBERTO G. CANTO - PORTO CANTÃO ME
CNPJ n°: 10.514.682/0001-04

Torna público que recebeu da SEMA (Secretaria Municipal de Meio Am-
biente de Óbidos) a sua Licença de Operação Nº 047/2023, validada até:
30/05/2024 (Processo Nº 046/2023/DLAM/SEMA, protocolado sob o nº
27020017/2023), para atividade de  Carga e descarga (TRANSPORTE RO-
DOVIÁRIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANÇAS MU-
NICIPAL E ATIVIDADES DO OPERADOR PORTUÁRIO), localizada no Ramal
do Geretepaua, s/n, Zona Rural, CEP:68.250-000,Óbidos-Pará.

Protocolo: 957763

AVB MINERAÇÃO LTDA
CNPJ 07.605.563/0007-48

Torna público que requereu em 04/04/2023 à Secretaria de Estado de Meio
Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/PA, a Licença de Operação/LO para
posto de combustível, do Projeto Pedra Branca. Localizado na Zona Rural
do município de Água Azul do Norte - PA.
Processo n° 2021/0000033135, protocolo 2023/0000009898.

Protocolo: 957764

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
CRESS 1ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CARTA-CONVITE Nº01/2023

Objeto: Aquisição de Material de Expediente. A Presidente do Conse-
lho Regional de Serviço Social - CRESS 1ª Região, no uso de suas atribui-
ções legais, faz saber que HOMOLOGA o resultado proferido pela Comissão
Permanente de Licitação, nos autos da Carta Convite nº 01/2023 e em con-
sequência ADJUDICA o objeto da presente licitação, à empresa P.L.FADEL
INFORMÁTICA ME. CNPJ Nº 15.078.596/0001/10, vencedora do certame
no valor total de R$ 25.445,91 (vinte e conco mil quatrocentos e quarenta
e cinco reais e noventa e um centavo). Data da Homologação 30/06/2023.
Desta feita, convoca-se a empresa P.L.FADEL INFORMÁTICA ME. para no
prazo de três dias úteis, contados da assinatura deste aviso, comparece-
rem na sede desta Autarquia para assinatura do Termo de Contrato.

Belém, 30 de junho de 2023.
REGINA TEODÓSIO DOS SANTOS RODRIGUES

Presidenta do CRESS 1ª Região
Trav. Mauriti nº 2786 - Marco - CEP: 66.093-180 - Belém-Pará-Brasil
Fone/fax: (91)3228-0898 / 3246-6987 CNPJ nº 04.710.331/0001-76 Lei
nº 8662 de 07/06/93 D.O.U. de 08/06/93
Site: www.cress-pa.org.br E-mail: cress1rpa@cress-pa.org.br

Protocolo: 957767